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دیویــد و ویکتوریــا بکام پســر 
بزرگشان بروکلین را در اینستاگرام 
آنفالو کرده‌اند و بروکلین نیز متقابلًاً 
والدینش را دنبال نمی کند؛ اقدامی 
که در ادامه تنش های چندســاله 
این خانواده مشــهور و هم‌زمان با 
دوری او از دیگر اعضای خانواده رخ داده است

بررسی فعالیت های اخیر خانواده بکام 
در اینســتاگرام نشان می‌دهد بروکلین پلتز 
بکام، ۲۶ ســاله، دیگر والدینــش دیوید و 
ویکتوریا بکام را دنبال نمی کند و این زوج نیز 
او را آنفالــو کرده‌اند. علاوه بــر این، دیوید و 
ویکتوریا همسر بروکلین، نیکولا پلتز بکام، را 
نیز در اینستاگرام دنبال نمی کنند و متقابلًاً 
نام آن ها در فهرســت دنبال شوندگان این 

بازیگر ۳۰ ساله دیده نمی شود.
در مقابل، دیوید و ویکتوریا همچنان دو 
پسر دیگرشان، رومئو بکام ۲۳ ساله و کروز 
بکام ۲۰ ساله، را در این شبکه اجتماعی دنبال 
می کنند. کوچک‌ترین عضو خانواده، هارپر 
بکام ۱۴ ساله، حساب کاربری در اینستاگرام 
ندارد. نکته قابل توجه این است که بروکلین 
نه تنها والدینش، بلکه هیچ یک از برادرانش را 

نیز در اینستاگرام دنبال نمی کند و آن ها هم 
او را فالو ندارند؛ وضعیتی که درباره نیکولا پلتز 

نیز صدق می کند.
نمایندگان دیوید، ویکتوریا و بروکلین 
تاکنون واکنشی رسمی به درخواست رسانه 
پیپــل برای اظهار نظر دربــاره این موضوع 

نداشته‌اند.
این آنفالوهای متقابل در شرایطی رخ 
داده کــه خانواده بکام طی ســال‌های اخیر 
دوره‌ای پرتنش را پشــت ســر گذاشته‌اند. 
اختلافات از سال ۲۰۲۲ و هم‌زمان با ازدواج 
بروکلین و نیکولا پلتز در مراسمی باشکوه در 
پالــم بیچ فلوریدا آغاز شــد. از همان زمان، 
شایعاتی درباره فاصله میان این زوج جوان و 

سایر اعضای خانواده بکام مطرح شد.
در آن مقطــع، گمانه‌زنی هایی درباره 
تنش میــان نیکولا و ویکتوریا بکام شــکل 
گرفت؛ به‌ویژه پــس از آنکه نیکولا برخلاف 
برنامه اولیه، لباسی از طراحی‌های ویکتوریا را 
در مراسم عروسی خود نپوشید. برخی منابع 
این اختلاف را واقعی دانســتند، در حالی که 
منابــع دیگر تأکید کردنــد ماجرای لباس 

عروسی »کاملًاً تحریف شده« است.

به گفته یکی از منابع نزدیک به خانواده، 
حاشیه ها زمانی شــدت گرفت که ویکتوریا 
بکام در مراســم عروسی، رقصی را که برای 
بروکلین و نیکولا در نظر گرفته شده بود، به 
خود اختصاص داد. این رقص با اجرای زنده 
مارک آنتونی، به عنوان هدیه‌ای برای عروس 

و داماد، برنامه‌ریزی شده بود.
تنش ها در سال جاری نیز ادامه یافت. 
در ماه می، دیوید بکام پنجاهمین ســالگرد 
تولد خود را با جشنی باشکوه در لندن برگزار 
کرد. ویکتوریــا، رومئو، کروز و هارپر در این 
مراسم حضور داشتند، اما بروکلین و نیکولا با 
وجــود دریافت دعوت‌نامه، در این جشــن 
شرکت نکردند. پس از آن، برخی منابع دلیل 
غیبت این زوج را حضور کیم ترنبول، نامزد 
رومئو، عنوان کردند؛ فردی که شایعه شده 
بود در گذشته با بروکلین رابطه داشته است. 
با این حال، کروز بکام این شایعات را به طور 
علنی رد کرد و منابع دیگر و خود ترنبول نیز 

آن ها را نادرست خواندند.
در ماه های اخیر، اختلافات خانواده بکام 
بیش از پیش در فضای عمومی و شبکه های 
اجتماعی نمود پیدا کرده اســت. بروکلین 

ویدیویی از خود و نیکولا هنگام موتورسواری 
منتشر کرد و در کپشنی نوشت که همیشه 
او را انتخاب خواهد کرد. تنها چند ساعت بعد، 
کروز بکام با انتشار عکسی خانوادگی، پیامی 
صریح در حمایت از والدینش منتشر کرد و از 
عشق و قدردانی خود نسبت به آن ها نوشت.

با وجود ایــن فضای پرتنــش، منابع 
نزدیک بــه خانــواده تأکیــد کرده‌اند که 
تلاش هایی برای ترمیم روابط صورت گرفته، 
هرچند این روند آسان نبوده است. به گفته 
یکی از این منابع به نشریه پیپل، »هر بار که 
خانواده به آرامش می‌رسد، دوباره اختلافات 
سر باز می کند«. این منبع همچنین عنوان 
کرده که بروکلین رابطه‌ای پیچیده با پدرش 
داشته و در مقاطعی این رابطه بیشتر جنبه 

کاری پیدا کرده است.
با این حال، منابع نزدیک به خانواده بکام 
معتقدند این شکاف دائمی نیست. به گفته 
آن ها، دیوید و ویکتوریا همچنان پسرشان را 
دوست دارند و همواره حامی او هستند، اما از 
اینکــه بروکلین اکنون نقــش کمرنگی در 
زندگی خانوادگی دارد، احساس ناراحتی و 

دلخوری می کنند.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

چمن البطائح و چمن ورزشگاه های ماچمن البطائح و چمن ورزشگاه های ما
در بازی تیم هــای البطائح و النصر در لیگ امارات اولین چیزی که به 
چشم می آمد چمن مرغوب ورزشگاه تیم فرهاد مجیدی بود. البطائح 
یک تیم معمولی در لیگ امارات است اما چمنی دارد که هیچ کدام از 

ورزشگاه های کشورمان ندارند و یا لااقل اگر دارند ما نمی‌بینیم! 
حالا ســوال اینجاســت که آنها چه کار می کنند که ما نمی توانیم یا 
نمی خواهیم؟آب و هوای کشوری مثل امارات یا حتی عراق چه فرقی 
با خوزستان ما دارد؟این وسط بالاخره یک سری مسائل وجود دارد که 
نمی توان آنها را کتمان کرد و اگر از ما می پرسید چمن ورزشــگاه های 
کشــورمان فقط و فقط محصول بی‌لیاقتی و ضعف مدیریت بعضی از 
مدیران است. نکته عجیب اینکه هیچ کس هم یقه مسئولان مربوطه و 
کسانی که در بحث ورزشگاه ها و چمن ها مسئولیت دارند را نمی‌گیرد 

و خلاصه نتیجه همین شده که می‌بینیم و می‌بینید.

پرسپولیس در دیدار جام حذفی مقابل تراکتور، در حالی که 
در ضربات پنالتی دو بار از حریف پیش افتاده بود، در نهایت 
نتوانست برتری خود را حفظ کند و از این رقابت ها کنار رفت. 
دیداری که می توانست با صعود سرخ ها به پایان برسد، اما در 
نهایت با درخشــش بیرانوند و از دســت رفتن پنالتی های 

حساس، به تلخ ترین شکل برای پرسپولیس تمام شد.
در این مســابقه محمدحسین کنعــانی‌زادگان به عنوان 
پنالتی‌زن اول پرسپولیس دو بار پشت ضربه پنالتی ایستاد. 
او ضربه نخســت خود را با موفقیت به گل تبدیل کرد، اما در 
دومین تلاش، ضربه‌اش توســط علیرضا بیرانوند مهار شد؛ 
اتفاقی که نقش مهمی در حذف پرســپولیس داشت. با این 
حال کادر فنی پرســپولیس معتقد است خراب شدن این 
پنالتی، چیزی از ارزش های کنعانی‌زادگان کم نمی کند و او 

یــکی از بهترین و مطمئن تریــن پنالتی‌زنان فوتبال ایران 
محسوب می شــود؛ چرا که به ندرت پیش آمده که در این 

ضربات حساس دچار اشتباه شود.
اوسمار ویرا  به خوبی از توانایی های این مدافع باتجربه آگاه 
اســت و اعتقادی به تغییر جایگاه پنالتی‌زن اول تیم ندارد. 
سرمربی پرسپولیس معتقد است خراب شدن یک ضربه، آن 
هم در شرایط خاص یک بازی حذفی، نباید باعث زیر سؤال 
رفتن اعتماد به بازیکنی شود که بارها در لحظات حساس به 

تیمش کمک کرده است.
بــر همین اســاس و با تصمیــم اوســمار، محمدحسین 
کنعانی‌زادگان تا پایان لیــگ برتر همچنان پنالتی‌زن اول 
پرسپولیس خواهد بود؛ تصمیمی که نشان از اعتماد کامل 

کادرفنی به این بازیکن و حفظ ثبات در تیم دارد.

پنالتی زن اول پرسپولیس تغییر می کند؟ 

 دیوید و ویکتوریا پسرشان را آنفالو کردند 
ادامه شکاف در خانواده بکام
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ماجرای جالب موسی جنپو

 گلزن که نشد  گلزن که نشد 
اما هنر پیشه شداما هنر پیشه شد

خیبر که در لیگ برتر پرســپولیس و تراکتور را شکست داده بود اما به 
ســپاهان باخت،دیروز در جام حذفی کاری کرد کارســتان و در خود 
اصفهان سه بر یک شاگردان محرم نوید کیا را شکست داد. در این دیدار 
نه خبری از درخشش حسینی بود و نه سایر بازیکنان سپاهان توانستند 
انتظــارات را برآورده کنند به خصــوص امید نورافکن که یک پنالتی 

حساس را وقتی بازی ۲ بر یک بود، هدر داد. 
با این نتیجه ســپاهان هم در جمع حذف شده ها به پرسپولیس 
پیوســت و حالا باید تمام توان خود را روی مسابقات لیگ برتر و البته 
لیگ قهرمانان آسیا بگذارد. خیبر اما نشان داد که با سید مهدی رحمتی 
و کلی جــوان بی‌ادعا حرف های زیادی حداقــل در جام حذفی دارد 
هرچند که این تیم در لیگ برتر هم به نسبت توان خود نتایج خوب و 

قابل قبولی کسب کرده است.
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 غول کشی خیبر و رحمتی 
ادامه دارد 

سپاهان ۱ خیبر ۳ 

در شب درخشــش خیره کننده مهدی قایدی النصر امارات 
موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ از سد البطائح عبور کند. مهدی که 
این روزها سرحال و آماده نشان می‌دهد یکبار با فرار سریع خود 
باعث اخراج دروازه بان حریف شــد و دو گل زیبا هم زد تا در 
نهایت النصر بازی را ســه بر دو در خانه حریف ببرد. از نکات 
جالب این مسابقه می توان به ضعف عجیب دروازه بان النصر که 
روی گل اول حرکت خنده‌داری انجام داد اشاره کرد.قایدی در 
طول مسابقه یکی دو پاس طلایی هم داد که البته همبازیانش 
قدر آن را ندانستند و در نهایت النصر با گل دیر هنگام بازیکن 
خود توانست شاگردان فرهاد مجیدی را شکست دهد.قایدی 
به طور حتم یکی از مسافران جام جهانی خواهد بود و به نظر 
می‌رسد در فاز هجومی تیم ملی نقشی برجسته داشته باشد.

مهدی دوگل زد و یک اخراجی گرفت

قایدی قاتل تیم مجیدی 
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ورزش ایران و جهان

رئـال مادرید برد ولی ژابی آلونسـو بار 
دیگـر شکسـت خـورد. او ایـن بـار بـا 

سوت های ممتد هواداران بدرقه شد.
نتیجـه بـازی از کسـب سـه امتیـاز 
مقابـل سـویا حکایـت دارد، اما رونـد بازی 
روایتگـر تیمی اسـت که نه تنها پیشـرفتی 
نداشـته، بلکـه گـویی در مسیـری رو بـه 

عقب گام برمی‌دارد. 
رئـال مادرید پـس از نمایش ضعیف در 
تـالاورا، بـه جای نشـان دادن نشـانه هایی از 
بهبـود، یـکی از بی‌روح ترین بازی های فصل 
خـود را در برنابئـو ارائـه داد؛ تیمی سـنگین 
در زمـان مالکیـت تـوپ، شـکننده در فـاز 
دفـاعی و فاقد تـداوم در جریان بازی. سـویا 
بـرای رقابـت در مسـابقه‌ای که رئـال هرگز 
کنتـرل واقعی آن را در دسـت نداشـت، کار 

چندان سختی پیش رو نداشت. 
هـواداران  اعتـراضی  سـوت های 
کم کـم در حـال تبدیـل شـدن بـه بخشی 
جدایی ناپذیـر از فضـای ایـن ورزشـگاه 

است.
بـرد مادریدی ها دیگـر نمی‌تواند روی 
سـرپوش  تیـم  نگران کننـده  عملکـرد 
بگـذارد. ژابی سـه پیـروزی متوالی کسـب 
کـرده اسـت و باید دیـد آیا این نتایـج به او 
فرصـت بیشـتری می‌دهد یا خیـر؛ چرا که 
چهـره فلورنتینو پرز وقـتی دوربین ها روی 
او زوم کردنـد، نویدبخـش اتفاقـات خـوبی 
نبـود. او نـاراضی بـه نظـر می‌رسیـد کـه با 
توجـه به تصویـر ناامیدکننده رئـال مقابل 
سـویای ده نفـره، منطـقی هـم بـود. نـه 
پیروزی دو بر صفر نهایی و نه رکوردشـکنی 

امباپـه، هیچ کـدام بـرای از بیـن بـردن 
تردیدها کافی نیستند.

هـواداران بـا وجـود پیش افتـادن تیم 
بـا نتیجـه یک بر صفـر، به تنـدی بازیکنان 
خـودی را هـو کردند. روزهـای پرتنشی در 
سـانتیاگو برنابئو سپری می شـود. پیروزی 
مقابـل سـویا در فضایی متشـنج به دسـت 
آمـد کـه در آن هـواداران بـدون درنـگ 
نارضایـتی خـود را از عملکـرد تیـم نشـان 

دادند.
نیمه اول با احساسـاتی متناقض برای 
شـد.  سـپری  آلونسـو  ژابی  شـاگردان 
فرصت هـای متعـددی کـه بـه حریـف در 
خـط دفـاع داده شـد، اولیـن زمزمه هـای 
اعتـراض را در آخریـن بـازی سـال بـه راه 
انداخت. گل ضربه سـر جـود بلینگام کمی 
فضـا را آرام کـرد، امـا برای متقاعـد کردن 

تماشاگران کافی نبود. 
پـس از اسـتراحت بیـن دو نیمـه، 
کورتوا مجبور شـد در چندین نوبت فرشته 
نجـات تیمـش شـود؛ اتفـاقی کـه دیگر به 
یـک عـادت تبدیـل شـده اسـت. وقـتی 
دروازه بـان شـما بهتریـن خبـر تیم باشـد، 
معمـولًاً نشـانه‌ خوبی برای آینده نیسـت. با 
اخـراج مارکائـو و ده نفـره شـدن سـویا، به 
نظـر می‌رسیـد همـه چیز در مسیـر هموار 
قرار گرفته اسـت، اما واقعیـت چیز دیگری 

بود.
بـرای دقایقی، سـویا مالکیـت توپ را 
کامـلًاً در اختیـار گرفـت، در حـالی کـه 
بازیکنـان رئـال مادریـد تنهـا وانمـود بـه 
پـرس کـردن می کردنـد. الکسیـس خـط 

دفـاعی کهکشـانی ها را کلافـه کـرده بود و 
سـکوها بـا اضطـراب برتری شـکننده یک 

بر صفر را دنبال می کردند. 
با وجود فراهم شـدن شـرایط مساعد 
و بـازی در مقابـل تیـمی ده نفـره، عملکرد 
رئـال مادریـد بدتـر شـد. آن هـا دسـت از 
دویـدن کشیدنـد و در نبردهـای تن به تـن 
آمدنـد.  کوتـاه  تـوپ  تصاحـب  بـرای 
تماشـاگران یک صـدا از تیم می خواسـتند 
کـه غیـرت و تعصـب بـه خـرج دهـد، امـا 
مشـکل اصـلی فراتـر از این هـا و مربوط به 
انگیـزه، تاکتیک و انسـجام تیـمی بود؛ چرا 
کـه سـویا با وجـود یـک بازیکن کمتـر و با 
رهبـری الکسیس در خط حمله، توانسـت 
رئـالِِ بی‌روح را بـه چالـش بکشـد و آن ها را 

تحقیر کند. 
آشـفتگی بـه حـدی بـود کـه ژابی 
آلونسـو یـک لحظه هم در کنار خـط آرام و 
قـرار نداشـت. او تصمیـم بـه تعویـض 
بـا  بازیکـنی کـه  وینیسیـوس گرفـت، 
سـوت های اعتـراضی شـدیدی از سـوی 
هـواداران بدرقـه شـد؛ سـوت هایی که اگر 
وینیسیـوس آن هـا را درسـت تفسیر کند، 

برایش مفید خواهد بود.
هنگام تعویـض وینیسیوس، هواداران 
خشـم خـود را از آنچه در زمیـن می‌دیدند 
ابـراز کردنـد؛ فضـای ورزشـگاه دو قطـبی 
شـده بـود: بخـشی از تماشـاگران سـتاره 
برزیـلی را هنـگام خـروج هـو می کردنـد و 

بخشی دیگر به حمایت از او می پرداختند.
گونسـالو وارد زمین شـد، اما کسی که 
سرنوشـت بـازی را تغییـر داد رودریگو بود؛ 

او بـا نفـوذ از سـمتی که پیش تـر در اختیار 
وینیسیـوس بـود، یـک پنالـتی آشـکار از 
خوانلـو گرفت کـه هیچ شـکی در آن نبود. 
امباپـه پشـت تـوپ ایسـتاد و بـا ضربـه‌ای 
بی نقـص گلـزنی کـرد و سـپس بـه نشـانه 
احتـرام بـه اسـطوره خـود، کریسـتیانو 

رونالدو، به سبک او خوشحالی کرد. 
بـا بـه ثمـر رسیـدن گل دوم، اوضـاع 
کـمی آرام شـد. امباپـه در حـالی کـه بـه 
دنبـال نزدیک شـدن به رکورد کریسـتیانو 
رونالـدو بـود، آخریـن پیـروزی سـال را 

قطعی کرد. 
بـا وجـود نتیجـه دو بـر صفـر و انجام 
سـه تعویـض، تیـم سـویا همچنـان بـا 
تلاش هـای »پکـه« و »آلفـون« به حملات 
خـود ادامـه داد. از دقیقـه ۸۴ به بعـد، داور 
مسـابقه، مونیـز روئیـز، که کنترل بـازی از 
دسـتش خـارج شـده بـود، یـک پنالـتی 
نادرسـت دیگر به سـود رئال اعـلام کرد که 
توسـط اتـاق VAR رد شـد. در نهایـت، 
بازیکنـان سـویا به خاطـر نمایش مضحک 
داوری خشـمگین بودنـد و مادریدی ها نیز 
از آنچه تیمشـان ارائـه داده بود، عصبانی به 
نظـر می‌رسیدنـد. هیچ نشـانی از بهبود در 
بـازی رئـال دیـده نمی‌شـود و وقـت آن 
مسـائل  از  بسیـاری  در  کـه  رسیـده 

تجدیدنظر شود.
نمایـش رئـال مادریـد مقابـل سـویا 
دلایـل کافی بـرای نگـرانی و بی‌اعتمـادی 
هـواداران نسـبت بـه آینـده تیـم بـه جای 
گذاشـت. بحرانی که حتی سـه برد متوالی 

هم آن را از باطل نکرد.

پیروزی در میان خشم و اعتراض

 صبر برنابئو لبریز شد:  صبر برنابئو لبریز شد: 
همه هو شدندهمه هو شدند

امباپـه: رسیـدن بـه رکـورد رونالـدو شـگفت‌انگیز اسـت؛ او بـه 
سازگاری من کمک کرد

سـتاره فرانسـوی رئال مادرید در آخرین بازی سـال 2025 
به رکورد تاریخی رونالدو رسید.

بـه گـزارش فوتبـال 360، کیلیـان امباپـه پـس از پیروزی 
شـب گذشـته رئـال مادریـد مقابـل سـویا کـه مصـادف بـا 
بیست‌وهفتمین سـالروز تولدش بود در میکسدزون مصاحبه‌ای 

کوتاه انجام داد.
او گفـت: »امـروز برای من روزی بسیار خاص اسـت زیرا روز 
تولدم  محسـوب می شـود. از نخسـتین روزی که به رئال مادرید 
پیوسـتم، تأکیـد کـردم آرزویم این اسـت در روز تولدم یک بازی 
رسـمی انجـام دهـم. حالا ایـن آرزو را برای تیـم رویاهایم محقق 
کـرده‌ام. احسـاس فوق‌العـاده‌ای دارم. هـدف مـا پایـان دادن به 

سال با پیروزی بود و خوشبختانه به آن رسیدیم.
رسیـدن بـه آمار ۵۹ گل در سـال نخسـت حضـورم در رئال 
مادریـد و برابـر شـدن با رکورد الگـوی بزرگم، یعنی کریسـتیانو 
رونالدو واقعًاً شـگفت‌انگیز اسـت. شـادی پس از گلم را به افتخار 
او انجـام دادم. می خواسـتم بـا ایـن حرکت قـدردانی‌ام را نشـان 
دهـم زیـرا او از همـان ابتـدا حـامی مـن بـود و در سـازگاری‌ام با 

رئال مادرید بسیار کمک کرد.«
 او افـزود: »ایـن شـادی را به او تقدیم می‌کنم، چون دوسـت 
مـن اسـت و رابطه بسیـار خوبی با یکدیگـر داریم. پیـروزی و فرا 
رسیدن کریسـمس را به کریستیانو و تمام هواداران رئال مادرید 
تبریـک می گویـم. در چنـد بـازی اخیـر لالیـگا بـه سـختی بـه 
پیـروزی رسیدیـم. حـالا راهی تعطیـلات می شـویم تـا در کنـار 
خانواده هایمـان اسـتراحت کنیـم و بـرای سـال ۲۰۲۶ آمـاده 
شـویم؛ سـالی که هدفمان فتح جام ها خواهد بود و با سـوپرجام 
اسـپانیا آغـاز می شـود. هـواداران همیشـه حـامی مـا بوده‌انـد. 
می خواهیـم به آن ها نشـان دهیم برای هدف مشـترک متحدانه 

می جنگیم و ثابت می کنیم حرف هایمان تنها شعار نیست.«

دراگان اسکوچیچ، ســرمربی تراکتور، در نشست خبری پیش از 
دیدار حســاس تیمش مقابل الدحیل قطــر، از اهمیت بالای این 
مسابقه سخن گفت و تاکید کرد که تیمش مقابل حریفی قدرتمند 
و ســازمان یافته قرار خواهد گرفت. او با اشــاره به کیفیت بالای 
بازیکنان الدحیل و نتایج درخشــان این تیم، بر سختی بازی فردا 
تأکید کرد. اسکوچیچ درباره بازیکنان مصدوم و ترکیب احتمالی، 
خبر بازگشــت ایگور پوستونسکی و صادق محرمی را داد و یادآور 
شــد که تیمش با تحلیل دقیق حریف و با حمایت هواداران آماده 
ارائه یک نمایش قدرتمند خواهد بود. این دیدار از اهمیت ویژه‌ای 

برای تراکتور برخوردار است.
دراگان اسکوچیچ در نشست خبری پیش از دیدار تیمش 
مقابل الدحیل قطر، اظهار داشــت: برای ما بازی بسیار مهمی 
است. مقابل تیمی بازی می کنیم که سازماندهی خوبی دارد و 
از کیفیت قابل توجهی برخوردار است. از نظر قیمت، بازیکنان 
گران‌قیمتی در اختیار دارند و نتایج خوبی نیز کسب کرده‌اند. 
آن ها موفق شدند چهار گل به الاتحاد بزنند و حتی می توانستند 
گل های بیشتری هم به ثمر برسانند. بدون تردید بازی مهم و 

سختی پیش‌رو داریم.
وی افزود: هفته کوتاهی برای بازتوانی داشتیم. بازیکنان را به 
دو گــروه تقسیم کردیم؛ یک گروه تمرین کردند و گروه دیگر در 
برنامه ریکاوری قرار گرفتند. در این فشــردگی مسابقات باید از 
بازیکنان به بهترین شکل استفاده کنم و شاید تغییراتی در ترکیب 
ایجاد شود. آنالیز خوبی از حریف انجام داده‌ایم. خبر خوب اینکه 
ایگور پوستونسکی و صادق محرمی به تمرینات بازگشته‌اند و درباره 

استفاده از آن ها تصمیم‌گیری خواهیم کرد.
سرمربی تراکتور درباره آمار گل‌زنی و گل خورده الدحیل گفت: 
هر تیمی برای رسیدن به بهترین نتیجه باید هم گل بزند و هم خوب 
دفاع کند. الدحیل تیمی با سازماندهی مناسب است و به‌ویژه در 
خط حمله نکات مثبت زیادی دارد. آن ها استمرار حمله را حفظ 
می کنند و در ضدحملات نیز بسیار خطرناک هســتند. بازیکنان 
باکیفیتی دارند و به نظرم شاهد یک تقابل جذاب خواهیم بود. این 
تیم در ورزشــگاه ما به میدان می آید و ما نیز برای کسب بهترین 

نتیجه تلاش خواهیم کرد.
اسکوچیچ در خصوص دیدار قبلی تراکتور مقابل پرسپولیس 
در جام حذفی اظهار داشــت: آن بازی را پشــت سر گذاشته‌ایم و 
پرونده‌اش بسته شده است. مسابقه‌ای پرفشار بود که به وقت اضافه 
کشیده شــد، اما هر چه بود متعلق به گذشــته است. فردا بازی 

جدیدی داریم با شرایطی متفاوت.

1404 /10 /1  دوشـــنبه
29 شـــماره  8116 ســـال
MON. 2025/12/22

 او به سازگاری من کمک کرد
امباپه: رسیدن به رکورد رونالدو شگفت‌انگیز است؛

 پرونده بازی مقابل پرسپولیس 
بسته شد

 اسکوچیچ: بازی مقابل الدحیل یکی 
از کلیدی ترین دیدارهای فصل ماست

هانسی فلیک در بارســلونا خوشحال است. او در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی با 
ویارئال گفت که یکی از بهترین دوران زندگی‌اش را می گذراند، اما برای تمدید قرارداد 

عجله‌ای ندارد. 
مربی آلمانی تا ژوئن ۲۰۲۷ قرارداد دارد و نمی خواهد باشــگاه را در تنگنا بگذارد؛ 
چون می‌داند همه‌چیز به نتایج بستگی دارد و از طرفی، مشخص نیست بعد از انتخابات 
ریاست باشگاه چه اتفاقی می‌افتد. با این حال، او خودش را طرفدار ژان لاپورتا دانست.

فلیک که اردیبهشت ماه قراردادش را تا سال ۲۰۲۷ تمدید کرده بود، دوباره از کار 
در بارسا ابراز رضایت کرد: »یک سال و نیم برای یک مربی زمان زیادی است. خوشحالم 
که در این باشگاه هستم و با دکو، کادر فنی و تیم کار می کنم. کار دکو عالی است و رئیس 
)لاپورتا( هم دلیل اصلی حضور من در اینجاست. داشتن اعتماد متقابل مهم است و ما 

این را حس می کنیم.«
او می‌داند که انتخابات بعدی می تواند وضعیتش را تغییر دهد و همین موضوع باعث 
شده فعلًاً برای امضای قرارداد جدید دست نگه دارد: »باید ببینیم بعد از انتخابات چه 
می شود. بودن در اینجا عالی است اما همه‌چیز به تصمیم رئیس بستگی دارد. دوست 

دارم به کارم در اینجا ادامه دهم.«
سرمربی سابق بایرن مونیخ در پایان گفت که نتایج تیم هم در ماندن او نقش کلیدی 
دارد: »باید مسئولیت نحوه بازی تیم و جام ها را بپذیریم. امیدوارم سال آینده موفقیت 

تیم را تضمین کنیم.«

نیمار که پس از بازی با مصدومیت برای کمک به بقای سانتوس در لیگ برزیل، حالا نیاز 
به جراحی زانوی چپ دارد، همچنان در آرزوی بازگشــت به پیراهن تیم ملی اســت. 
آخرین بازی او بــرای برزیل به اکتبر ۲۰۲۳ بازمی گردد، اما او هدف خود را حضور در 

جام جهانی ۲۰۲۶ در تابستان آینده قرار داده است.
بامداد یکشنبه، این ستاره برزیلی به عنوان مهمان در کنسرت »تیاگینیو«، خواننده 
برزیلی، حضور یافت و پیش از اجرای یکی از قطعات، ســخنرانی  کوتاهی روی صحنه 

داشت.
این مهاجم ۳۳ ساله خطاب به حاضران که با هیجان زیادی او را همراهی می کردند، 
گفت: »می خواستم به شما بگویم که ما غیرممکن را انجام می‌دهیم تا جام جهانی را به 

برزیل بیاوریم، قبول؟« 
او در ادامه افزود: »ممکن همان غیرممکن است و در ماه جولای می توانید می توانید 
بازخواستم کنید.« او سپس با لبخندی بر لب، خطاب به سرمربی تیم ملی گفت: »الو، 

آنچلوتی، به ما کمک کن.«
نیمار در ســال بازگشتش به سانتوس، سال سختی را با مصدومیت های متعدد و 
مشکلات جسمانی سپری کرد، اما در نهایت موفق شد در ۲۸ بازی )۲۰۰۰ دقیقه حضور 
در میدان( آمار ۱۱ گل و ۴ پاس گل را ثبت کند که بیشتر آن ها در اواخر فصل به ثمر 
رسیدند. آنچلوتی و بازیکنانش پیش از این اعلام کرده‌اند که دوست دارند ستاره سابق 

بارسلونا را در اختیار داشته باشند، اما همه چیز به آمادگی خود او بستگی دارد.

تماس نیمار با آنچلوتیفلیک:دوست دارم در بارسا بمانم
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احتمال دارد برنامه ســفر اســتقلال به بحرین 
برخلاف چیزی که از قبل تعیین شــده بود، جلو 
برود. بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته توسط 
ریکاردوساپینتو قرار بود استقلال عصر روز دوشنبه 
اول دی به ســوی منامه پرواز کند اما شاید قضیه 

آنطور که سرمربی آبی ها می خواهد، جلو نرود.
ریکاردو ســاپینتو تاکیــد دارد اگر تیمش 
دوشنبه ظهر در تهران تمرین کند، بازیکنانش 
دیگــر دغدغه‌ای از بابت ایــن موضوع نخواهند 
داشــت و عصر همان روز با پرواز چارتر به منامه 
می‌روند و دوشنبه شب در هتل استراحت خواهند 
کرد. به این ترتیب حتی اگر پرواز تاخیر داشــته 
باشــد یا کاروان در فرودگاه دچار مشکلی شود، 

دردسر چندانی برای استقلالی ها ایجاد نخواهد 
شد ولی از قرار معلوم اگر مجوز لازم جهت پرواز 
چارتر اخذ نشود، سفر استقلالی ها به تعویق افتاده 
و آنها صبح سه شنبه راهی منامه می شوند. البته 
مدیران اســتقلال به ریکاردوســاپینتو تاکید 
کرده‌اند همه تلاش خود را به کار می بندند تا تیم 
روز دوشنبه و طبق برنامه مد نظر سرمربی بپرد 
ولی شــاید در دقیقه ۹۰ همه چیز به سه شنبه 
موکول شود. استقلال چهارشنبه شب در منامه 
مهمان المحرق خواهد بود و با توجه به فشردگی 
رقابت هــای لیگ برتر و جام حذفی، قرار شــده 
کاروان این تیم حداکثر تا پیش از ظهر پنجشنبه 

به تهران بازگردد. 

پس از حواشی گسترده‌ای که در روزهای اخیر درباره مشکل ویزای 
ورزشی و مجــوز کار بازیکنان خارجی اســتقلال بــه وجود آمد و 
جنجال هایی که پیرامون نوتیس های ارسال شده از سوی اندونگ و 
حتی شایعات مربوط به فسخ قرارداد این بازیکن تأثیرگذار مطرح شد، 
مدیران استقلال بالاخره وارد عمل شدند تا این بحران را جمع‌وجور 

کنند.
این حواشی نه تنها فضای رسانه‌ای اطراف استقلال را ملتهب کرد، بلکه 
نگرانی هایی جدی درباره آینــده بازیکنان خارجی این تیم و حتی 
احتمال جدایی آن ها به وجود آورد. با این حال، طبق آخرین شنیده ها، 
مدیران باشگاه در روزهای گذشــته پیگیری های فشرده‌ای را آغاز 
کرده‌اند تا مشکلات اداری مربوط به اقامت، ویزای ورزشی و مجوز کار 

خارجی های استقلال را به صورت کامل برطرف کنند.
بر اســاس همین پیگیری ها، قرار اســت در آینده‌ای نزدیک مجوز 
ورزشی و کاری دائمی برای تمامی بازیکنان خارجی استقلال صادر 
شود تا آن ها بتوانند بدون هیچ مانعی به فعالیت حرفه‌ای خود ادامه 
دهند. این اقدام می تواند به نگرانی های کادرفنی و بازیکنان خارجی 
پایان بدهد و تمرکز تیم را دوباره به مسائل فنی و نتایج داخل زمین 

برگرداند.
حل شدن این مشکل، به‌ویژه در مورد بازیکنانی مثل اندونگ که نقش 
مهمی در ترکیب استقلال دارند، می تواند آرامش را به اردوگاه آبی ها 
بازگرداند و مانع از تکرار حواشی مشابه در ادامه فصل شود؛ حواشی‌ای 
که استقلال در مقطع حساس فصل، بیش از هر چیز به دوری از آن ها 

نیاز دارد.

شاهرخ بیانی: چرا باید اسم عزت جانملکی در مراسم استقلال غلط تلفظ شود؟

من سالمم و از استقلال هم قهر نکرده‌ام
شاهرخ بیانی کاپیتان اسبق استقلال تاکید 
دارد جمعه شــب از جمع استقلالی ها قهر 
نکرد و برخلاف شــایعات مطرح شده در 

فضای مجازی، حالش خوب است. 
جشن شب یلدا استقلال در حالی برگزار شد 
که بخش زیادی از پیشکسوتان این باشگاه  
در آن حضــور داشــتند و البتــه غایبین 
سرشناس هم کم نبودند. افرادی که عدم 

حضورشان بازتاب رسانه‌ای پیدا کرد. 
در این میان صبح یکشنبه شایعه شده بود 
که شــاهرخ بیانی یــکی از کاپیتان‌های 
استقلال که در مراسم نیز حضور داشت، به 
نشانه قهر سالن را ترک کرده است. همین 
سوژه و البته شایعه کسالت او که در فضای 
مجازی مطرح شده بود موجب شد با خود 
آقا شاهرخ تماس بگیریم و حرف هایش را 
برای شما عزیزان به رشته تحریر درآوریم: 
من از مجموعه اســتقلال قهر نکردم فقط 
چون دیدم یک مقدار نظم برگزاری مراسم 
مناسب نیست، ترجیح دادم زودتر و قبل از 
صرف شام ســالن را ترک کنم و به منزل 

بروم. 
نفــس برگزاری چنیــن گردهمایی برای 
استقلال بسیار مثبت و ارزشمند است اما 
واقعا می شد خیلی بهتر آن را برپا کرد. شما 
نگاه کنید، افرادی را در جمع مهمانان ویژه 
نشــانده بودند که اصلًاً همراه با استقلال 
افتخارات آنچنانی نداشتند و بعضی از آنها 
حتی سابقه قهرمانی در ایران و آسیا را با تیم 
ما نداشــتند اما آن جلو نشسته بودند در 
حالیکه چهره ماندگاری مثل جواد زرینچه 
که کاپیتان استقلال و تیم ملی بوده، چند 
ردیف بالاتر نشسته بود و گروهی از مدیران 
باشگاه استقلال اصلًاً نمی‌دانستند که جواد 
به حرمت نام بزرگ باشگاه در این مراسم 

حاضر شده است. 
محلی که به عنوان اســتقرار قدیمی ها و 

عکس گرفتن از آنها تعبیه شده بود اصلًاً در 
حد پرســتیژ و نام باشــگاه استقلال نبود. 
اینهمه مراســم بزرگ در ایران و سراســر 
جهان برگزار می شــود و در تمام آنها یک 
منطقه ویژه را برای ســتارگان و عکاسان 
هماهنگ می کنند تا هر کس جایزه خود را 
گرفت، مقابل دوربین عکاسان محترم قرار 
بگیرد و عکســش ثبت شود ولی جایی که 
استقلال درون ســالن برای چنین کاری 
هنگام تقدیــر از قدیمی های خود تعبیه 

کرده بود، اصلا مناسب نبود. 
دوباره تاکید می کنم نفس برگزاری مراسم 
خوب بود و به مدیران باشــگاه اســتقلال 
خسته نباشید می گویم ولی انصافًاً خیلی 
برای کار جا داشت. باید طوری هماهنگ 
می کردند که تمام پیشکسوتان استقلال در 
یک نقطه واحد بنشینند و البته چیدمان 

صندلی ها هم طوری باشــد که کسوت ها 
کاملًاً رعایت شــود ولی متاسفانه بچه ها 
پخش و پلا بودند و شاید باورتان نشود من 
تعدادی از همبازیان خودم را اصلًاً در سالن 

ندیدم 
ما اینهمه کارگردان بزرگ در کشــورمان 
داریم که بسیاری از آنها فوتبالی و طرفدار 
اســتقلال هســتند بنابراین می شد برای 
برگزاری چنین مراسمی از این دوستان به 
عنوان کارگردان یا مشــاور هنری کمک 
گرفــت. باید عکس هــا و فیلم های بسیار 
بهتــری از بچه ها کار می شــد. من برای 
مدیران استقلال احترام قائلم ولی چرا باید 
اسم عزت جانملکی که یکی از چهره های 
ماندگار تاریخ باشگاه ماست، در این مراسم 

اشتباه تلفظ شود؟
اگر بازیکنان استقلال یا هر ورزشکار دیگری 

موفق شــده، بدون شــک پــدر و مادر و 
همسرش به معنای واقعی برای او زحمت 
کشیده‌انــد بنابرایــن ای کاش طــوری 
هماهنگ می کردند که همه پیشکسوتان 
اســتقلال با همســران خود و اگــر پدر و 
مادرشان نیز در قید حیات هستند، همراه 
با آنها به مراسم می‌آمدند چون واقعا برایمان 
زحمت کشیده‌اند ولی با وجودی که برخی 
بازیکنان خارجی استقلال همراه با خانواده 
بودند و تعداد قابــل ملاحظه‌ای از اعضای 
تیم های مختلف بانوان استقلال نیز در سالن 
حضور داشتند، هیچ کدام از پیشکسوتان 

را با همسرانشان دعوت نکرده بودند.
به شــایعات مطرح شده در فضای مجازی 
توجه نکنید، برخلاف مطالب درج شده در 
برخی کانال ها، من شکر خدا سلامت هستم 

و مشکلی ندارم. 

همســر مرحوم رضا احدی به شدت 
نسبت به رفتاری که باشگاه استقلال 
در مــورد خــود و فرزندانش هنگام 
برگزاری جشن شــب یلدا انجام داد، 

معترض است. 
مراسم شب یلدا و جشن هشتادمین 
سالگرد تولد باشگاه استقلال در حالی 
برگزار شد که حاشیه های خاصی هم 
داشــت و برخی از چهره های قدیمی 

نسبت به آن انتقاداتی داشتند.
در همین رابطه همســر مرحوم رضا 
احدی ملی پوش اسبق استقلال با انتقاد 
شدید از رفتار صورت گرفته توسط این 
باشگاه به خبرورزشی گفت: به گواهی 
آرشیــو رســانه ها و بــه ویــژه خود 
خبرورزشی، مــادر تمام روزهایی که 

شــوهرم بیمار بود و در بیمارســتان 
حضور داشــت، نه تنها یــک ریال از 
باشگاه استقلال کمک نگرفتیم بلکه با 
صراحت اعلام کردیم نیازی به کمک 
مــادی این باشــگاه نداریــم و تمام 
انتظارمان فقط رسیدگی معنوی بود 
ًاً در این رابطــه هم کاملًاً  ولی ظاهــر
اشتباه کردیم چون رفتاری که طی ۱۰ 
ساله گذشته دیده‌ام، نشان می‌دهد که 
وقــتی رضا احدی فوت کــرد، ما کار 
بسیار درســتی کردیم که همراه با او، 
ذهنیت توجه معنــوی از طرف کادر 
مدیریتی باشگاه استقلال را نیز دفن 
کردیم و کوچک ترین انتظاری از آنها 
نداریم. من و خانــواده‌ام  اهل فوتبال 
نیستیم ولی توقع داریم حق مطلب در 

مورد رضا احدی حداقل پس از مرگ 
او ادا شــود. این بنده خدا هنگامی که 
بازیکن اســتقلال بــود، در مقطعی 
پیراهن آبی را پوشید که اصلًاً پولی در 
فوتبال نبود و وقتی در آکادمی باشگاه 
مشغول به کار شد، بالغ بر ۳۰ بازیکن 
ارزشمند به فوتبال ایران تحویل داد که 
تعدادی از آنها حــتی برای تیم ملی 
فوتبال ایران در جــام جهانی هم به 
میدان رفتند اما هرگز زحماتش مورد 
توجه مدیران باشــگاه استقلال قرار 
نگرفت، حالا نکته زجر آور اینجاست 
که حتی برای جشن باشگاه استقلال 
نیز آقایان بلد نبودند یک تماس با من، 
پسرم یا دخترم بگیرند و بگویند شما 
به عنوان خانــواده رضا احدی به این 

مراسم دعوت هستید.
خانم احدی ادامه داد:

ما هیچ نیازی به باشگاه استقلال نداریم 
و مراسم جمعه شب دوباره این نکته 
تلخ را برایمان اثبات کرد که انتظاری 
هم نباید از این باشــگاه داشته باشیم 
چون در تمام ســال هایی که از مرگ 
شوهرم می گذرد، آقایان فقط یک بار 
خانواده رضا احدی را به مراسم باشگاه 
دعوت کردند و جالب اینجاســت که 
حتی برای تماشای یکی از بازی های 
خانگی اســتقلال نیــز طی یک دهه 
گذشته با پســرم تماس نگرفته‌اند. 
دوباره تاکید می کنم همسر و فرزندان 
رضا احدی کوچکترین احتیاج مالی و 
معنوی بــه کادر مدیریتی باشــگاه 

اســتقلال ندارند و با توجه به اتفاقات 
جمعه شب، اصلًاً آنها را از پازل ذهنی 
خودمان حذف کرده‌ایم ولی به نظرم 
این جمله مرحوم ناصر حجازی را باید 
با طلا نوشــت که مدتی قبل از فوتش 
گفته بود: در باشگاه استقلال فقط وقتی 
به شما نیاز داشــته باشند، سراغتان 
می آیند. فقــط می توانم بگویم برای 
مدیران باشگاه اســتقلال به معنای 
واقعی کلمه متاسفم که پاسخ بسیار 
بدی به زحمات رضا دادند و خانواده‌اش 
را به همین راحتی فراموش کردند. آنها 
کاری کردند که ما هم دیگر استقلال را 
فراموش کنیم البتــه حکایت لطف 
هواداران استقلال با کم لطفیه مدیران 

باشگاه کاملًاً متفاوت است.

ریکاردو ســاپینتو سرمربی استقلال شــب ژانویه در یکی از تاریخی ترین 
شهرهای ایران خواهد بود. 

شرایط برگزاری رقابت های لیگ برتر و جام حذفی به گونه‌ای است که بخش 
قابل ملاحظه‌ای از افراد خارجی شــاغل در فوتبال ما برای ایام کریسمس و 

شب ژانویه باید اینجا بمانند و نمی توانند به کشور خودشان برگردند. 
طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، استقلال در روزهای منتهی به آغاز سال نو 
مسیحی اوقات بسیار پرفشــاری را سپری می کند و باید دیدارهای بسیار 
مهمی را انجام بدهد. این تیم سوم دی به مصاف المحرق بحرین می رود و 
چهار روز بعد نیز باید با گل گهر سیرجان بازی کند بنابراین ریکاردوساپینتو 
شب کریسمس حتمًاً در ایران خواهد بود اما نکته جالب توجه دیگر اینجاست 
که جدال معوقه سپاهان برابر استقلال نیز روز یازدهم دی برگزار می شود و 
ریکاردو ساپینتو همراه با سایر خارجی های استقلال شب ژانویه در اصفهان 
هستند. شهری زیبا و تاریخی که اتفاقًاً سرمربی استقلال و همسرش فوق 
العاده به آن علاقه دارند و ســه سال قبل باشگاه استقلال یک تور اصفهان 

گردی سه روزه برایشان ترتیب داده بود.

ریکاردو ساپینتو شب ژانویه کجا می‌رود؟

بعد از فوت همسرم، استقلال را هم دفن کردم حرف ناصر حجازی در مورد مدیران 
استقلال را باید با طلا نوشت

مشکل خارجی های استقلال 
به زودی حل می شود 
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موسی جنپو بازیکن کاملًاً ناموفق استقلال این روزها در تهران 
هنرپیشه شده وعلاوه بر فوتبال، سراغ کار دیگری رفته است! 

بدون هیچ شک و تردیدی “موسی جنپو” یکی از ضعیف ترین 
خریدهای خارجی استقلال طی دو دهه اخیر تلقی می شود. بازیکنی 
که طی ۵ ماه اخیر عملًاً هیچ کاری برای استقلال انجام نداده است. 

موسی جنپو اگرچه در استقلال به عنوان فوتبالیست کاملًاً ناموفق 
بوده ولی نهایت تلاش خود را به کار بســته تا در عرصه دیگری موفق 
ظاهر شود. این روزها یک گروه مستندساز خارجی به ایران آمده‌اند 
و بخش قابل ملاحظه‌ای از ساعات شبانه روز را با موسی می گذرانند 
تا از زندگی این فوتبالیست، فیلم مستندی تهیه کنند. در واقع جنپو 
حالا به صورت ناخواســته وارد عرصه بازیگری هم شده و در تهران 
دوران هنرپیشگی خود را طی می کند. البته هیچ بعید نیست که این 
گروه مستندساز در آینده‌ای نزدیک همراه با جنپو راهی کشور دیگری 
شوند چون شایعات بسیار زیادی پیرامون جدایی این بازیکن از جمع 

استقلالی ها در مهلت نقل و انتقالات زمستانی به گوش می‌رسد!

استقلال پیش از دیدار برابر المحرق با غیبت علیرضا کوشکی محروم، 
مصدومیت مهران احمدی، وضعیت نامشخص رستم آشورماتوف و 

بازگشت سامان فلاح روبرو شده است.
دیدار حساس استقلال برابر المحرق در شرایطی برگزار می شود که 
وضعیت بازیکنان مصدوم این تیم به دغدغه اصلی کادر فنی تبدیل 
شده است. کوشکی به دلیل محرومیت غایب خواهد بود، احمدی با 
وجود تمرینات هنوز آماده نیست، آشورماتوف تست پزشکی می‌دهد 
و احتمال حضورش کم است، اما سامان فلاح آماده بازگشت به ترکیب 

است.
استقلال در هفته های اخیر با مشکلات متعددی در ترکیب دفاعی و 
هجومی مواجه بوده بوده است. مصدومیت های پیاپی بازیکنان کلیدی 
باعث تغییرات مداوم در ترکیب اصلی شده و کادر فنی را تحت فشار 
قرار داده اســت. بازگشت سامان فلاح می تواند بخشی از نگرانی های 

دفاعی تیم را کاهش دهد.
علیرضا کوشکی به دلیل محرومیت قطعی غایب خواهد بود. مهران 
احمدی با وجود حضور در تمرینات هنوز شرایط بازی ندارد. رستم 
آشــورماتوف دیروز نرم دوی کرد اما همچنان از ناحیه پشت پا درد 
دارد و امروز تســت می‌دهد. سامان فلاح پس از بهبودی کامل آماده 

حضور برابر المحرق است.

بازیکن استقلال در تهران هنرپیشه شد 

برنامه سفر استقلال بهم خورد؟
دردسر تازه برای ساپپینتو

 دغدغه مصدومان استقلال 
پیش از جدال با المحرق
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مهــدی شیری بازیکن چند پســته 
تراکتــور یــکی از نفراتی اســت که 
اسکوچیچ علاقه زیادی به او دارد. شیری 
با وجود انتقادات در خیلی از بازی های 
ایــن فصل فیکس بازی کرد و در بقیه 
دیدارها هم بــه صورت جانشین وارد 
زمین می شد. شیری که چند سال برای 
پرســپولیس هم بازی کرده، در دیدار 
مقابل تیم سابقش به صورت تعویضی 
به زمین رفت و زننده یکی از پنالتی های 
تیمش بود. با شیری در خصوص این 
بازی گفت و گویی انجام دادیم که در 

ادامه می خوانید. 
 بازی مقابل پرسپولیس  چطور بود؟

واقعًاً بازی سخت، سنگین و نفسگیری بود. 
می دانســتیم کار راحــتی نداریم چون 
پرسپولیس هم پر مهره است و تیمشان 
کیفیت بالایی دارد. با این حال در حضور 
پر شور هوادارانمان محکوم به برد بودیم. 
بــه نظرم هر دو تیم با تمــام توان بازی 

کردند و جذابیت مسابقه هم از همین جا 
می‌آمد. پرسپولیس تیم بزرگی است اما ما 

هم تمرکزمــان را تــا آخر حفظ 
کردیم. حتی وقتی ۱۰ نفره شدیم، 
عقب ننشستیم و سعی کردیم با 
تمرکز بالا بازی را مدیریت کنیم. 
خدا را شکر در نهایت توانستیم 
برنده از زمین بیرون بیاییم و 
هواداران عزیز را خوشحال 

کنیم.
ضمــن اینکــه حــتی می 

توانســتیم در ۹۰ دقیقه پیروز شویم ولی 
بازی کمی سخت شد و به پنالتی کشید. 

 به نظر می‌رسید تراکتور از همان ابتدای 
وقت اضافه و به خصوص بعد از اخراج 
نادری روی ضربات پنالتی حســاب 

ویژه‌ای باز کرده بود. درست است؟
بله، در ضربــات پنالتی با توجه به حضور 
علیرضــا بیرانونــد اعتمادبه نفس زیادی 
داشتیم. همه می‌دانستیم داشتن گلری 
مثل او در چنین لحظاتی یک امتیاز بزرگ 
است و شانس ما را برای پیروزی بالا می برد.

بعد از ۱۰ نفره شدن فشار پرسپولیس زیاد 
شــد و طبیعی بود کــه بخواهیم بازی را 
مدیریــت کنیــم و به 
بکشــانیم. پنالتی 

خداراشــکر جواب 
هم داد و در نهایت 

ما برنده بازی شدیم. 
  قبــل از یکی از پنالتی هــا نکته‌ای به 

بیرانوند گفتی، ماجرا چه بود؟
قبــل از پنالــتی دوم محمدحسیــن 
کنعــانی‌زادگان، من در گــوش علیرضا 
بیرانوند صحبت کــردم. کنعانی پنالتی 
اولش را به سمت راست زده بود و مطمئن 
بودم ضربه دوم را روی زمین و به ســمت 
چپ علی بیرو خواهــد زد. همین را به او 
گفتم و خوشبختانه دقیقًاً همان اتفاق افتاد 
و علیرضــا هم با واکنش عالی توپ را مهار 

کرد.
 عملکرد بیرانوند در پنالتی‌ها هم واقعا 
عالی بود. هم چند پنالتی گرفت و هم 

پنالتی اش را گل کرد
بله واقعا فوق‌العاده بود. واقعًاً کولاک کرد و 
نقش اصلی را در این برد داشت. حضورش 
به تیم آرامش می‌داد و نشان داد چرا یکی 

از بهترین گلرهای ایران و آسیا است.
 خــودت از زدن پنالتی بــا توجه به 

حساسیت بازی ترسی نداشتی؟
نه اصلًاً. اتفاقًاً داوطلب زدن پنالتی پنجم هم 
شده بودم، اما تصمیم بر این شد که سعید 
کریم آذر پشت ضربه بایستد که خیلی هم 
خــوب پنالتی‌اش را گل کــرد. در نهایت 
وظیفه ما بازیکنان این است که برای چنین 
لحظاتی آماده باشیم و خوشحالم که پنالتی 
من هم تبدیل به گل شــد.دیگر بازیکن 
جوان و کم تجربه نیســتم. سال ها بازی 
کردم و تجربه پنالتی زدن داشتم. هرچند 
اعتراف می کنم در جو ســنگین ورزشگاه 

یادگار و با توجه به حساسیت بازی مقابل 
پرسپولیس کار اصلا راحت نبود. 

 مهــدی در مورد درگیــری ها بین 
بازیکنان چه صحبتی داری؟ 

ببینید در فوتبــال این اتفاقات می افتد و 
چیز تازه ای نیست. بازیکنان در نهایت با 
هم دوست هستند و هرچه که پیش بیاید 

را فراموش می کنند. 
امــا اتفاقات پیش آمده روی ســکوها به 
خصوص فحــاشی به کریــم باقری اصلا 

قشنگ نبود.
قطعا همینطور اســت. کل کل با فحاشی 
فرق دارد و تحت هیچ شرایطی نباید توهین 
صورت گیرد. فحاشی به خصوص به ستاره 
ها و بزرگان فوتبال تحت هر شرایطی و از 
طرف هر گروهی زشت است. آقا کریم هم 
که بزرگ همه ما اســت و احترامش کاملا 
واجب. امیدوارم در هیچ ورزشگاهی دیگر 

شاهد فحاشی نباشیم. 
 تو چند سال در پرسپولیس بودی ولی 
هیچوقت حاشیه ای نداشتی و بر علیه 

تیم سابقت صحبتی نکردی
پرسپولیس تیم بزرگی است و چرا باید بر 
علیه آن حرف بزنم. داستان بین ما بر پایه 
احترام اســت. من هیچوقت به کسی بی 
احترامی نمی کنم حتی اگر به من حرفی 
زده شود. من پیراهن هر تیمی را پوشیدم، 
برایــش زحمت کشیدم و همــه توانم را 
گذاشتم. فوتبال همین است؛ یک روز در 
یک تیم هســتی و یک روز دیگر جدا می 

شوی و به تیم دیگری می روی.

احترام به آقا کریم واجب است
به علی گفتم چطور پنالتی کنعانی را بگیرد

با حذف از جام حذفی و به دلیل غیبت در آسیا...

همه بازی های پرسپولیس فینال است
پرســپولیس امسال برخلاف اســتقلال، تراکتور و 
ســپاهان در آسیا حضــور نــدارد و همان‌طور که 
می‌دانید از رقابت های جام حذفی هم کنار رفت. در 
واقع شاگردان اوسمار ویرا فقط لیگ برتر را دارند و 
حتمًاً باید در این مســابقات قهرمان شوند تا اعاده 
حیثیت کرده و البته سهمیه حضور در رقابت‌های 
فصل آینده آسیا را کســب کنند. با این تفاسیر باید گفت تک 
تک بازی های بعدی پرســپولیس از جمله همین بازی هفته 
پانزدهم مقابل مس رفسنجان حکم فینال را دارد و پرسپولیس 
حتی در بازی های خارج از خانه باید به فکر پیروزی و کسب هر 

سه امتیاز باشد. 
سطح توقعات هواداران پرسپولیس به خاطر قهرمانی‌های 
متعدد این تیم در سال های گذشته به شدت بالا رفته و به فرض 
مثال نایب قهرمانی در لیگ اصلأ آنها را خوشــحال نمی کند. 
پرسپولیس در دربی های سال های گذشته هم معمولًاً یا برنده 
بوده و یا مساوی کرده و سالی حداقل یک جام گرفته اما پارسال 
خبری از جام نبود و امســال هم شاهد ناکامی این تیم در جام 

حذفی و البته در ضربات پنالتی بودیم. 
به نظر می‌رســد کادر فنی و بازیکنان پرسپولیس کاملًاً 
شرایط را درک می کنند و می‌دانند که به فرض مثال بازی جمعه 
با مس رفسنجان که در زمین حریف برگزار می شود چه اهمیتی 
دارد. سرمربی مس یک استقلالی به نام مجتبی جباری است 
که پارسال آبی ها را قهرمان جام حذفی کرد ولی در شروع کار 
خود در رفســنجان ناکام بوده و حالا به دنبال خلق شگفتی و 

حتی پیروزی مقابل پرسپولیس است. 
ســرخ پوشــان با حضور در مکان دوم جدول از مدعیان 
جدی قهرمانی محسوب می شــوند اما شرایط جدول طوری 
اســت که رقابت ســنگینی را بین ۵ تیم بالای جدول شاهد 
هستیم و سپاهان با یک بازی کمتر ۲ امتیاز بیشتر از پرسپولیس 

دارد. همه این ها نشان می‌دهد که پرسپولیس فقط باید برای 
پیروزی راهی رفسنجان شود و به کمتر از آن رضایت ندهد البته 
یک سری مشکلات فنی مثل گل نزن شدن علیپور هم باید حل 
شود. بازیکنی که در زمان هاشمیان خیلی خوب گل می‌زد اما 

مدت هاست که با دروازه رقبا قهر کرده است!

شرایط برای مرتضی پورعلی گنجی در هفته های اخیر چندان خوب 
پیش نرفته و او روزهای دشواری را تجربه می کند.

هواداران پرسپولیس در طول فصل تابستان در انتظار اضافه شدن 
حداقل یک مدافع میانی باکیفیت و صاحب نام به ترکیب تیم محبوب 
خــود بودند. اما در نهایت کادر فنی و مدیریتی این باشــگاه تنها با 
حسین ابرقویی نژاد به توافق رسیــد و با توجه به جدایی گیورگی 
گولسیانی و فرشاد فرجی، طرفداران پرسپولیس نگران شرایط خط 
دفاعی این تیــم در فصل جدید بودند. در هفته های ابتدایی فصل 
حسین ابرقویی‌نژاد خود را به ترکیب رسانده و در کنار محمدحسین 
کنعــانی‌زادگان در بین بازیکنان اصلی قرار گرفت. اما شــرایط در 
هفته های اخیر برای مرتضی پورعلی‌گنجی چندان مســاعد پیش 
نرفته و او یک ماه کابوس‌وار و عجیب را در ترکیب پرسپولیس سپری 

کرده است.
سه مسابقه بزرگ و سه تجربه تلخ برای پورعلی گنجی

در اواســط ماه آبان و در روزهای جدایی وحید هاشمیان و بازگشت 
اوسمار ویرا به رختکن پرسپولیس بود که این تیم در لیگ برتر و در 
تبریز مقابل تراکتور به میدان رفت. در آن مسابقه مرتضی پورعلی گنجی 
در ترکیب ثابت پرسپولیس قرار گرفته و البته در دقایق پایانی و با یک 
اشــتباه عجیب، با کارت قرمز داور مواجه شــد. این مدافع باتجربه 
خوش شانس بود که مارکو باکیچ در لحظات پایانی دروازه تراکتور را 
بــاز کرد و هواداران پرســپولیس نیــز خیلی زود اخــراج مرتضی 
پورعلی گنجی را فراموش کردند. این مدافع باتجربه در جریان داربی 
نیز در ترکیب ثابت پرسپولیس برابر استقلال قرار گرفت. اما عملکرد 
پورعلی گنجی با انتقادات فراوانی مواجه شد و حتی اشتباه او در نیمه 
دوم ممکن بود منجر به گلزنی سعید سحرخیزان شود، اما عکس‌العمل 
پیام نیازمند فوق‌العاده بود و در نهایت دروازه پرسپولیس نجات پیدا 
کرد. به همین علت در چند بازی اخیر شــاهد اعتماد اوسمار به زوج 

ابرقویی نژاد و کنعانی‌زادگان در قلب خط دفاعی پرسپولیس بودیم.
با مصدومیت ابرقویی نژاد در اوقات اضافه دیدار پرسپولیس مقابل 
تراکتور در جام حذفی، اوسمار چاره‌ای جز آوردن پورعلی گنجی 
به میدان نداشت. این مدافع باتجربه در دقایق کوتاه حضور خود در 
میدان عملکرد قابل قبولی ارائه داد و در مجموع پرســپولیس در 
اوقــات اضافه فرصت چنــدانی بــه تراکتور نــداد. اما مرتضی 
پورعلی گنجی در جریان ضربات پنالتی پشــت توپ قرار گرفت و 
یکی از بازیکنان ناکام پرسپولیس بود. ضربه مرتضی پورعلی گنجی 
بعد از برخورد به تیرک سمت چپ دروازه به بیرون رفت و او یکی 
از بازیکنــانی بود که پنالتی خود را از دســت داد. بدین ترتیب در 
حدود ۴۰ روز اخیر اتفاقات تلخی برای این بازیکن به خصوص در 
دو دیدار مقابل تراکتور رخ داده است. او در مسابقه اول در لیگ برتر 
از زمین اخراج شــده و در دومین بازی نیز پنالتی خود را از دست 
داد. بعــد از تجربه بازی در دو جام جهانی، مرتضی پورعلی گنجی 
امیدوار به حضور در این تورنمنت بزرگ در تابستان سال آینده بود، 
اما به نظر می‌رســد با ادامه این روند، نام او در بین بازیکنان دعوت 

شده از سوی امیر قلعه نویی جایی نخواهد داشت.

بدترین روزهای فوتبالی 
پورعلی گنجی

باشــگاه پرسپولیس برای اینکه حضوری هدفمند و کم‌ریسک در 
نقل‌وانتقالات زمســتانی داشته باشد، رویکرد متفاوتی را در پیش 
گرفته است. در این سیاست جدید، به ایجنت ها و استعدادیاب ها 
اعلام شــده هر بازیکنی را که متناسب با نیازهای فنی پرسپولیس 
می‌دانند، می توانند به باشگاه معرفی کنند؛ اما تصمیم‌گیری نهایی 
تنها از مسیر رسمی و پس از بررسی دقیق در واحد اسکاتینگ انجام 

خواهد شد.
بر همین اساس، حتی ایجنت های نزدیک به اوسمار ویرا نیز ملزم 
شده‌اند گزینه های پیشنهادی خود را ابتدا به باشگاه ارائه دهند تا 
رزومه و عملکرد این بازیکنان به صــورت کامل مورد ارزیابی قرار 
بگیرد. این روند باعث شــده سیل قابل توجهی از اسامی به باشگاه 
پرسپولیس برسد؛ به طوری که گفته می شود نزدیک به ۵۰ بازیکن 

صرفًاً در حد معرفی اولیه وارد لیست بررسی ها شده‌اند.
واقعیت این است که بررسی و آنالیز چنین تعداد بالایی از بازیکنان 
کار ســاده‌ای نیســت و زمان و دقت زیــادی می طلبد، اما بخش 
اسکاتینگ پرسپولیس توانسته از میان این گزینه های متعدد، نفرات 
مدنظر خود را جدا کند و لیست اولیه را به شکل قابل توجهی کاهش 
دهد. در حال حاضر، انتخاب ها وارد فاز نهایی شده و تمرکز اصلی 

روی چند بازیکن مشخص برای پست‌های مورد نیاز است.
طبق شنیده ها، اوسمار ویرا قرار است برای سه پست اصلی مورد 
نظرش، چند گزینه را به ترتیب اولویت به مدیریت باشگاه معرفی 
کند تا مذاکرات رســمی با این نفرات آغاز شــود. حالا همه چیز 
مهیای ورود پرســپولیس به مرحله عملی نقل‌وانتقالات است؛ 
مرحله‌ای که قرار اســت با دقت، وسواس و دوری از تصمیم های 

احساسی پیش برود.

مورد عجیب در نقل و انتقالات پرسپولیس؛ 
بیشتر از ۵۰ بازیکن معرفی شدند 

مهــدی طارمی کاپیتان تیم ملی فوتبال کشــورمان دوره 
خدمت سربازی خود را در نیروی دریایی سپاه گذرانده است.  
این روزها شــایعات زیادی در مورد احتمال عدم صدور ویزا 
برای مهدی طارمی جهت حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ به 
واســطه بحث خدمت سربازی او مطرح شده است.  پس از 
برگزاری مراسم قرعه کشی جام جهانی و صدور فرمان جدید 
دونالد ترامپ شــایعات بسیار زیادی پیرامون احتمال عدم 
همراهی مهدی طارمی و غیبت او در جام جهانی مطرح شده 
اســت. شایعاتی که به محل خدمت او باز می گردد و مهدی 

تاج ریاســت فدراسیون فوتبال نیز طی مصاحبه‌ای مدعی 
شــده که احتمال دارد چند بازیکن ایران از جمله طارمی 
نتوانند ویزای آمریکا بگیرند.  در همین خصوص جالب است 
بدانید خبرورزشی ۳۰ آذر ۱۳۹۴ عکسی از مهدی طارمی 
در جمع ســربازان ندسا) نیروی دریایی سپاه( منتشر کرد. 
مهدی در آن مقطع تازه معروف شده بود و برای سر زدن به 
محلی که خدمت کــرده بود، آنجا حضور یافت. این عکس 
جــذاب را در پایین همین مطلب می‌توانید ملاحظه کنید.   
مدیران فدراسیون فوتبال و وزارت امور خارجه تاکید دارند 

نهایت تلاش خود را به کار خواهند بست تا ویزای تمام اعضای 
تیم ملی صادر شود و آنها بدون هیچ مشکلی خرداد ماه سال 

آینده به سوی لس آنجلس پرواز کنند. 

خدمت سربازی مهدی طارمی کجا بوده است؟ 
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